
Contacto

Teléfono +34 956483125
Fax +34 956483724
Correo Electrónico 
contratacion@elpuertodesantamaria.es

Dirección Postal

Plaza de Isaac Peral, 4
(11500) El Puerto de Santa María España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/10/S199 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2024 a
las 08:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación y Compras del Ayuntamiento de El Puerto de Santa María
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elpuertodesantamaria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kd5wKuR1AESiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de diverso material de oficina no inventariable y consumible con destino
a todas las dependencias municipales del Ayuntamiento de El Puerto de Santa María, que utilizan estos
productos para el normal desarrollo de las tareas administrativas encomendadas a sus efectivos. Lote 1
Material de oficina e imprenta. Lote 2 Papel

Se hace necesario el dotar al propio Ayuntamiento de su propia estructura administrativa de materiales deDescripción 
oficina suficientes para el desempeño de sus funciones
Valor estimado del contrato 47.107,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.999,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.107,4 EUR.

Clasificación CPV
30192000 - Artículos de oficina.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Por ser su oferta la más ventajosa.

http://www.elpuertodesantamaria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kd5wKuR1AESiEJrVRqloyA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 2. Papel

Papel blanco de tamaño DIN A-4 y DIN A-3Descripción 
Valor estimado del contrato 24.793,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.999,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BENITEZ PAUBLETE SL
NIF B11270097
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polígono Industrial La Menacha, Avenida del Estrecho 4.22
(11204) Algeciras España

Contacto

Teléfono 956631767
Correo Electrónico joseluis@benitezpaublete.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.301,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.565,08 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el licitador mejor valorado.
Fecha del Acuerdo 19/08/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7c3d3cba-376c-4bcf-aa55-eee0430f8388


Dirección Postal

Juan Antonio Vizarrón, s/ Edificio Torre de Triana Isla de la
Cartuja
(41071) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 10.234,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.088,42 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Plazo de Formalización
Observaciones: El adjudicatario dispondrá de cinco días desde el siguiente a aquel que hubiera recibido el requerimiento
para la formalización del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales. Consejería de Hacienda

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/06/2024 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2024 a las 18:00
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se realizará haciendo uso exclusivamente de la Herramienta
que a tal efecto pone a disposición la Plataforma de Contratación del Sector Público a los licitadores. Recuerde no
demorar el proceso de preparación y tenga en cuenta que el horario de soporte de la Plataforma es L-J de 9 a 19 h. y V
de 9 a 15 h. en la dirección licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v4SSi4Gvw%2B19Z h%2FyRJgM8w%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v4SSi4Gvw%2B19Zh%2FyRJgM8w%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014002179 |  2024-000891351 | Mon, 19 Aug 2024 08:37:53:010 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145146469579758741219831736072436108073 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


